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8 7 d e  Møde.  

Lørdag den 11. Marts, Kl. 1. 

Formanden: Folketingsmændene for 
Svendborg Amts 7de Valgkreds (Frede- 
riksen) og Maribo Amts 2den Valgkreds 
(Ole Olsen) have meddelt mig, at de ønske 
her i Tinget at foreloogge: 

Forslag til Lov om en Jernbane fra 
Øster Ulslev til Maribo. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
4de Valgkreds (Birck) er modtaget et Au- 
dragende fra Vesterbros Detailhandlerfor- 
ening om forskellige Ændringer i Lovfor- 
slaget om Handel med samt Ind- og Ud- 
førsel af Landbrugsprodukter. 

Andragendet vil blive tilstillet det til 
Behandling af Lovforslaget nedsatte Ud- 
valg. 

Udenfor Dagsordenen har Folketings- 
manden f o r  Svendborg Amts 7de Valg- 
kreds Ordet for at forelægge det anmeldte 
Lovforslag. 

Frederiksen: Det lille Lovforslag 
.om en Jernbane fra Øster Ulslev til Ma- 
ribo, som jeg herved paa min Medfor- 
slagsstillers og egne Vegne har den Ære 
at indbringe for det høje Ting, gaar ud 
paa at bemyndige Regeringen til at give 
Aktieselskabet 홢Maribo Sukkerfabrik" Kon- 
cession paa Drift af en for flere Aar siden 
anlagt Jernbane, der hidtil kun har været 
benyttet til Transport af Roer fra en Del 
Landsbyer, beliggende Sydøst for Maribo, 
til 홢Maribo Sukkerfabrik". Det, jeg yder- 
ligere finder Anledning til at udtale om 
denne Sag, vil jeg vente med til Forsla- 
gets første Behandling. Jeg vil her kun 
udtale, at da denne Jernbanelov ikke i 
nogen Maade forvolder Staten nogen som 
helst Udgift, gaar jeg ud fra, at det høje 
Ting og den højtærede Minister for offent- 
lige Arbejder vil medvirke til, at denne 
Lov maa blive ført igennem. Med disse 
Par Ord anbefaler jeg Forslaget til det 
høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag ville blive omdelte. 

Jeg gør allerede nu opmærksom paa, 
at det vilde være ønskeligt, om Dagsor- 
denen kunde tilendebringes i Dag. Hvis 
dette ikke kan ske til sædvanlig Tid, me- 
ner jeg, at der maa holdes et Aftenmøde. 

Den første Sag paa Dagsordenen var; 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Vederlag for Kontorudgifter til forskel- 
lige Retsbetjenternbeder. 

(Første Behandling af Lovforslaget 
findes i Tidenden Sp. 2242, Udvalgets Be- 
tænkning i Tillæg B. Sp. 1121홢22. 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (S. Sørensen): Som. ærede 
Medlemmer ville vide, fastsættes jo Kon- 
torholdsvederlag for Retsbetjentene for 5 
Aar ad Gangen, og saaledes bliver der 
altid hvert Aar Vederlag at fastsætte for 
nogle "Embeders Vedkommende. I saa 
Henseende afgiver dette Aar en rig Høst, 
idet dette Lovforslag omfatter ikke mindre 
end 27 Embeder. Lovforslaget, som er 
fremsat her i Folketinget, er udarbejdet 
efter de samme Principper som hidtil og 
særlig efter de Principper, som have været 
fulgte i de sidste 3 Aar ved lignende For- 
slags Behandling her i dette Ting, idet 
Lønningerne normeres for en Fuldmægtig 홢 
til 1,000 Kr. og for en Skriver til 600 Kr., 
og Ministeriet finder dette rigtigt. Des- 
uden tages der Hensyn til den Portofor- 
højelse, som den ny Portolov har foraar- 
saget. Disse Ting 'i Forbindelse volde 
sædvanlig nogen Forhøjelse i Kontorveder- 
laget til Retsbetjentembederne. Udvalget 
har af Ministeriet faaet tilstillet vedkom- 
mende Embedsmænds Indberetninger, nem- 
lig 135 Indberetninger; disse have været 
uddelte til Udvalgets Medlemmer til be- 
hageligt og nøjagtigt Gennemsyn. Udval- 
gets Medlemmer have leveret dem tilbage 
til Udvalgets Formand med den Bemærk- 
ning, at de intet usædvanligt have fundet, 
og intet, hvorom det var værd at stille 
Ændringsforslag. Man enedes saaledes om 
at indstille nærværende Lovforslag til dette 
Tings Vedtagelse i, den Skikkelse, hvori 
det er forelagt os. 

Justitsministeren (Alberti) : Jeg til- 
lader mig at takke det ærede Udvalg for 


